
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 145 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il _________________________   Prot.       

 

OGGETTO: 
SOSTITUZIONE AUTOVETTURA IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA 

LOCALE.           

 

 

L’anno duemilasedici addì tre del mese di novembre alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 145 del 03/11/2016 
OGGETTO: 

SOSTITUZIONE AUTOVETTURA IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE.           

 

Considerato che l’autovettura Fiat Doblò targata CY585ZV in dotazione alla Polizia Locale ha 
percorso oltre 116.000 chilometri e le manutenzioni ordinarie non sono più sufficienti a 
mantenere il buon funzionamento e le condizioni di sicurezza dell’autovettura stessa 
 
Rilevato che lo stato manutentivo del mezzo comporta ormai delle spese di manutenzione tali 
da ritenere più vantaggioso la sua sostituzione; 
 
Ritenuto, quindi, di provvedere alla sostituzione di tale autovettura con altra che per 
caratteristiche e dimensioni si adatti meglio al territorio e ai servizi da svolgere; 
 
Ritenuto di dover procedere all’affidamento della fornitura in oggetto attraverso gli strumenti 
elettronici di acquisto gestiti da Consip; 
 
Individuato che su Consip è in essere la convenzione per la fornitura del seguente tipo di 
autovettura già allestita per la polizia locale: 

- Fiat New Panda 900 Twin-air 4x4; 
 
Dato atto che la spese per la sostituzione dell’autovettura è previsto in bilancio 2016; 
 
Dato atto che l’acquisto degli automezzi in dotazione alla polizia locale sono esonerati dalle 
norme vigenti in materia di spesa per automezzi,  
 
Ritenuto per il mezzo attualmente in dotazione, prima di dar corso alla sua demolizione, di 
effettuare un’indagine atta a verificare la possibilità di venderlo ad altro Comune o ad altri 
soggetti; 
 
Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica 
da parte del Responsabile del Servizio Vigilanza ed alla regolarità contabile da parte del 
servizio Economico Finanziario; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

 
DELIBERA 

 

 
Di provvedere, per i motivi di cui in narrativa, alla sostituzione dell’ autovettura attualmente in 
dotazione alla Polizia locale con altra che per caratteristiche e dimensioni si adatti meglio al 
territorio e ai servizi da svolgere; 
 
Di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto attraverso gli strumenti elettronici di 
acquisto gestiti da Consip; 
 
Di dare atto che su Consip è in essere la convenzione per la fornitura del seguente tipo di 
autovettura già allestita per la polizia locale: 
Fiat New Panda 900 Twin-air 4x4 
 
Di stabilire, per il mezzo attualmente in dotazione, prima di dar corso alla sua demolizione, di 
effettuare un’indagine atta a verificare la possibilità di venderlo ad altro Comune o ad altri 
soggetti. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Di dare mandato al Responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguiti di apposita 
votazione unanime. 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Ser. economico / finanziario 
- CONTABILE 

Favorevole 03/11/2016 FORNARA GIORGIO 

Ser. Vigilanza e attività 
produttive FORNARA 

Favorevole 03/11/2016 FORNARA GIORGIO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 10/11/2016 al 25/11/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 10/11/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


